
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001413728

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001413728

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CCA: +6.6T3F9YM  SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE

LOS CENTROS SANITARIOS INTEGRADOS EN LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA Y EL SERVICIO DE
APOYO Y CONTROL DE  ESPACIOS EN LAS URGENCIAS DEL
HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA DE CÓRDOBA,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO Y CONTRATACIÓN
ELECTRÓNICA (PA 57/23)

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001182337
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4WKLTTNK6SRIVPJ6OW6KD4QE7P4BZ3Q3XVKRTDPG7R
TJORTLT4NXVQKXQMWQIM5DVXRUQC456WFCI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 5
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: Sí

Clasificación CPV
79714000-2 - Servicios de vigilancia
98300000-6 - Servicios diversos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE LOS CENTROS
SANITARIOS INTEGRADOS EN LA CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE CÓRDOBA Y EL SERVICIO DE  APOYO Y
CONTROL DE  ESPACIOS EN LAS URGENCIAS DEL HOSPITAL
UNIVERSITARIO REINA SOFÍA DE CÓRDOBA, MEDIANTE
PROCEDIMIENTO ABIERTO Y CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA
(PA 57/23)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/03/2024 11:25:06 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDJmZjJmZWI4YmU0ODVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001413728

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	14.529.364,55 €
Importe de licitación (sin IVA): 12.007.739,30 €
Valor estimado: 23.016.850,20 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Seguridad y Vigilancia-Hospitales Grupo A
Clasificación CPV: 79714000-2 - Servicios de vigilancia
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 5.391.240,81 €

Importe Lote (sin IVA) 4.455.570,92 €
Valor estimado 8.539.602,37 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Seguridad y Vigilancia-Areas Sanitarias de más de 250.000 y menos de

300.000 habitantes
Clasificación CPV: 79714000-2 - Servicios de vigilancia
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 4.870.400,72 €

Importe Lote (sin IVA) 4.025.124,56 €
Valor estimado 7.715.732,42 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Seguridad y Vigilancia-Areas Sanitarias de menos de 100.000

habitantes
Clasificación CPV: 79714000-2 - Servicios de vigilancia
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.518.192,90 €

Importe Lote (sin IVA) 1.254.704,88 €
Valor estimado 2.405.123,20 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/03/2024 11:25:06 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDJmZjJmZWI4YmU0ODVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001413728

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: Seguridad y Vigilancia-Distritos Urbanos y Metropolitanos de más de

350.000 habitantes
Clasificación CPV: 79714000-2 - Servicios de vigilancia
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.994.010,22 €

Importe Lote (sin IVA) 1.647.942,33 €
Valor estimado 3.157.545,28 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: Servicio de Apoyo y Control de Espacios-Servicio de Apoyo y Control

de Espacios en Urgencias
Clasificación CPV: 98300000-6 - Servicios diversos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 755.519,90 €

Importe Lote (sin IVA) 624.396,61 €
Valor estimado 1.198.846,93 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/04/2024 10:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Córdoba
Avda Menendez Pidal
14004 Córdoba

Puntos de contacto:
Persona: Central Provincial de Compras de Córdoba
Teléfono: 957002390
Fax: 957512842
Email: Pls.contratacion.hrs.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

	 

Presentación de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/03/2024 11:25:06 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDJmZjJmZWI4YmU0ODVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001413728

Fecha límite de presentación de ofertas: 15/04/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S52, página  (Envío: 12/03/2024 00:00),
Publicación: 13/03/2024 00:00). Referencia: 558bd7c2-5fc8-4b9e-8e23-b312fc7466cc
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT FIRMADO Y ANEXOS.pdf
(SHA-256: 1feb6512e53091bf307dea052507c8a0c49908238c732521ef45dbb74c633746)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Cuadro resumen PCAP Y Anexos.pdf
(SHA-256: 980b95bbc375925590e675b89461a5a84c50fdbd25ebc9d5fe67fd7407efe17c)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/03/2024 11:25:06 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDJmZjJmZWI4YmU0ODVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


